
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Otorgar una Ayuda Económica Centro de Testeo - marzo 2022

 
VISTO:

Que la Facultad de Odontología convocó a estudiantes de tercero, cuarto y quinto año
para realizar tareas voluntarias relacionadas a la prevención del virus SARS-CoV-2; y

 

CONSIDERANDO:

Que dichas tareas consisten en la realización de testeos en el Centro de Testeo de la
Facultad;

 

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar una Ayuda Económica a partir del 1 de marzo de 2022 y hasta el
31 de marzo de 2022 por la colaboración en el Centro de Testeo de esta Unidad
Académica.

ARTÍCULO 2º: Disponer que el Área Económica Financiera proceda a liquidar una
Ayuda Económica a los/as estudiantes que se detallan en el Anexo, por el período
mencionado precedentemente y por un monto de $15.000 (pesos quince mil) a cada uno/a
de los/as mismos.

ARTÍCULO 3º: Rectificar del Anexo de la resolución RD-2022-36-E-UNC-DEC#FO el
DNI de la estudiante Eugenia Villar Campos, donde dice DNI 39.696.401 debe decir DNI



34.421.961.

ARTÍCULO 4º: Disponer el pago de la suma adicional de $30.000 a la estudiante Ingrid
Luján (DNI:38.202.399), en virtud de haber cumplido doble turno durante los meses de 
febrero y marzo 2022, en el Centro de Testeo antes referido.

ARTÍCULO 5º: La suma total de la erogación se atenderá con la partida de gastos
operativos del convenio UNC - Ministerio de Salud de la Provincia de Córdoba (COVID) y
con recursos propios de la Facultad.

ARTÍCULO 6º: Comuníquese a los/as interesados/as, al Área Económico Financiera,
inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, y archívese.





Apellido Nombre DNI


1 Colazo Talia 39474666


2 Tejerina Daniela Noemí 34674043


3 Saquelán Aldana 40519161


4 Sajama Veronica Belen 36802703


5 Luján Ingrid 38202399


6 Villar Campos Eugenia 34421961


7 Gutierrez Camila 41401674


8 Solera Rodrigo Daiana Camila 41683331


9 Pinaya Gabriel 36282318


10 Acosta Marcela Antonella 36710095





	fecha: Martes 5 de Abril de 2022
	numero_documento: RD-2022-90-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-01T14:41:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-05T11:25:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-05T11:26:10-0300
	GDE UNC




